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1       MARSEILLE, SAINT-JEAN DU DÉSERT
Moutardier en faïence reposant sur un piédouche à décor en 
camaïeu bleu et manganèse de volatiles et fleurs, feuillage
stylisé sur la base.
XVIIIe siècle. 
H. 10,5 cm.
Le couvercle manquant.                                                  300/400 €

2       MARSEILLE, SAINT-JEAN DU DÉSERT
Saupoudreuse en faïence de forme cylindrique terminée en
dôme, à décor en camaïeu bleu dans le style chinois de 
volatiles parmi des fleurs et branches fleuries.
Premier tiers du XVIIIe siècle. 
H. 19 cm.
Bouton restauré et éclats restaurés à la base.              500/800 €

3       MARSEILLE, SAINT-JEAN DU DÉSERT
Assiette en faïence à décor en camaïeu bleu et manganèse
au centre d'armoiries dans un écu cerné de motifs de cuir
découpé et rinceaux feuillagés, l'aile décorée de quatre 
réserves fleuries et feuillage stylisé.
Fin du XVIIe siècle, début du XVIIIe siècle. 
D. 23 cm.
Egrenures.                                                               400/600 €

4       MARSEILLE, SAINT-JEAN DU DÉSERT
Assiette en faïence à décor en camaïeu bleu au centre 
d'armoiries d'alliance dans deux écus cernés de rinceaux
feuillagés et surmontés d'un heaume.
Fin du XVIIe siècle, début du XVIIIe siècle. 
D. 23,5 cm.                                                             500/800 €
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5       MARSEILLE, SAINT-JEAN DU DÉSERT
Plat rond en faïence à décor en camaïeu bleu et manganèse au centre de
deux Chinois assis dans un paysage contenu dans une réserve décagonale,
l'aile décorée de fleurs et rochers fleuris dans des médaillons entourés de
rinceaux feuillagés.
Fin du XVIIe siècle, début du XVIIIe siècle.  
D. 36 cm.                                                                                  1 500/2 000 €
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6       MOUSTIERS
Assiette en faïence à décor en camaïeu bleu d'une scène de
chasse au lion d'après Antonio Tempesta dans un médaillon
circulaire, rinceaux feuillagés sur le bord.
Manufacture de Clérissy.
Premier tiers du XVIIIe siècle. 
D. 23,5 cm.
Eclats restaurés sur les bords.                                       800/1 200 €

7       MOUSTIERS
Pot de pharmacie en faïence reposant sur un piédouche à
décor de l'inscription Ex. Nicotia dans un bandeau encadré de
visage de putto ailé, motifs de cuir découpé et fleurons, le 
piédouche décoré de feuilles d'acanthe.
Premier tiers du XVIIIe siècle. 
h. 13 cm.                                                                  400/600 €

8       MOUSTIERS
Assiette en faïence à décor en camaïeu bleu au centre d'un
paysage avec village fortifié et clocher surmonté d'une croix
dans un médaillon circulaire, l'aile décorée de rinceaux 
feuillagés et filet.
Marquée au revers : Mr Laurans.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.
A figuré à l'exposition Varages d'ailleurs, musée des Faïences de 
Varages, n° 41.                                                                  500/800 €

6

7

8
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9       MOUSTIERS
Assiette en faïence à décor en camaïeu
bleu au centre d'armoiries dans un écu 
surmonté d'une couronne de comte, galon
à treillage et réserves fleuries dans le style
chinois sur le bord.
Manufacture de Clérissy.
Début du XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.
Un éclat restauré sur le bord.         400/600 €

10     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor en camaïeu bleu au centre 
d'armoiries dans un écu cerné du collier de
l'ordre du saint-Esprit et placé sous une
couronne de marquis, l'aile décorée de
guirlandes, coquilles et rinceaux feuillagés.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.
Egrenures.                                      600/800 €

11     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor
en camaïeu bleu au centre d'armoiries dans
un écu sous une couronne de comte et un
chapeau épiscopal, l'aile décorée de rinceaux
feuillagés et filets.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.
Egrenures.                                      600/800 €

12     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor en camaïeu bleu sur l'aile d'un 
monogramme dans un écu surmonté
d'une couronne de comte et de 
guirlandes, coquilles et rinceaux 
feuillagés.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
A figuré à l'exposition sur les faïences proven-
çales à Grasse en 1992 n° 231.     600/800 €

13     MOUSTIERS
Assiette en faïence à décor en camaïeu
bleu sur l'aile des armoiries d'alliance 
Richelieu et harcourt-Lorraine dans 
deux écus sur un manteau de pair et 
surmontés d'une couronne de duc, l'aile
décorée de guirlandes, coquilles et 
rinceaux.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.
Deux éclats restaurés.                    600/800 €

14     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence 
à décor en camaïeu bleu sur l'aile 
d'armoiries dans un écu sous une 
couronne de comte dans un entourage de
rinceaux feuillagés et filets.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Egrenures.                                      400/600 €
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15     MOUSTIERS
Plat rond en faïence à décor en camaïeu bleu dans le style de Berain
au centre d'un jeune Apollon tenant un sceptre assis encadré par deux
singes soufflant dans des trompes et de sphinges assis sur des
consoles dans un entourage de rinceaux feuillagés, coquilles, volatiles,
écureuil et animaux fantastiques.
XVIIIe siècle. 
D. 29 cm.                                                                             800/1 200 €

16     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome
dans le style de Berain au centre d'armoiries dans un écu
sous une couronne de marquis et un chapeau d'archevêque
encadrées de deux termes de femmes et deux écureuils sur
des consoles dans un entourage de rinceaux feuillagés, 
réserves à fond de treillage et masque de satyre.
XVIIIe siècle. 
L. 35 cm x 26 cm.
Accidents et restaurations.                                              150/200 €

17     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
bleu dans le style de Berain au centre d'un amour à aile de 
papillon debout sur une console encadré de deux sphinges,
volatiles, draperies suspendues et rinceaux feuillagés.
XVIIIe siècle. 
L. 36,5 cm x 26 cm.
                                                                                  500/600 €
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18

19

20

20     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
bleu dans le style de Berain au centre d'une figure de 
Jupiter assis sur un aigle encadré de deux amours et deux
amours assis sur des sphinges dans un entourage de
vases flammés, sphinges, singes, volatiles, réserves à fond
de treillage et rinceaux feuillagés.
XVIIIe siècle. 
L. 44 cm x 33 cm.                                          1 200/1 500 €

19     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
bleu dans le style de Berain au centre d'un amour tenant
un trident assis sur un dauphin dans un entourage de
termes de femmes armées de flèches et carquois et figures
de comédiens sur des consoles sous des draperies 
suspendues, dais, vases fleuris et aiguières flammées.
XVIIIe siècle. 
L. 40 cm x 31 cm.
Egrenures.                                                            600/800 €

18     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
bleu dans le style de Berain au centre d'un jeune Bacchus
assis sur un bouc encadré de deux jeunes garçons en 
costume antique et deux bustes de femmes sur des
consoles dans un entourage de rinceaux feuillagés, 
réserves à fond de treillage, vases fleuris, draperies 
suspendues et masque de satyre.
XVIIIe siècle. 
L. 43,5 cm x 32 cm.
Un éclat.                                                                    800/1 000 €
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21

22

23

22     MOUSTIERS
Plat creux rectangulaire à pans coupés en faïence à décor en
camaïeu bleu dans le style de Berain au centre d'une figure
d'Hercule debout sur une console encadrée de quatre termes
de femmes et deux putti à ailes de papillon dans un entourage
de volatiles, papillons, draperies suspendues, réserves à 
fond de treillage et rinceaux feuillagés.
XVIIIe siècle. 
L. 43,5 cm x 35 cm.                                             1 000/1 200 €

23     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
bleu dans le style de Berain au centre d'une figure de Jupiter
assis sur un aigle encadrée de deux amours et deux amours
assis sur des sphinges dans un entourage de vases flammés,
sphinges, singes, réserves à fond de treillage et rinceaux feuil-
lagés.
XVIIIe siècle. 
L. 44 cm x 32 cm.                                                1 200/1 500 €

21     MOUSTIERS
Plat ovale creux à bord contourné en faïence à décor en 
camaïeu bleu dans le style de Berain au centre d'une figure de
Jupiter assis sur un nuage encadrée de deux termes drapés et
deux dauphins dans un entourage de draperies suspendues,
réserves à fond de treillage et rinceaux feuillagés.
XVIIIe siècle. 
L. 42,5 cm x 33,5 cm.
Fêlures.                                                                                300/500 €

1-48 pb ceramiques.qxp_Mise en page 1  28/10/2022  16:37  Page11



10  novembre  2022    12 Pescheteau-Badin 

25     MOUSTIERS
Drageoir à bord contourné en faïence à décor en camaïeu bleu
dans le style de Berain d'un buste de femme sur une console
dans un entourage de rinceaux feuillagés.
XVIIIe siècle.
L. 22,5 cm.                                                                 200/300 €

28     MOUSTIERS
Drageoir à bord contourné en faïence à décor en camaïeu bleu
dans le style de Berain au centre d'un amour encadré de deux
sphinges, draperies suspendues et rinceaux feuillagés.
XVIIIe siècle. 
L. 22 cm.
Egrenures.                                                                           200/300 €

29     MOUSTIERS
Drageoir à bord contourné en faïence à décor en camaïeu bleu
dans le style de Berain d'un buste de femme sur une console
encadré de deux sphinges, draperies suspendues et rinceaux
feuillagés.
XVIIIe siècle. 
L. 21,5 cm.
Egrenures.                                                                           200/300 €

24     MOUSTIERS
Porte-huilier ovale en faïence à décor en camaïeu bleu de 
rinceaux feuillagés et réserves à fond de treillage, les prises
latérales en forme de masque de satyre à coiffe indienne.
XVIIIe siècle. 
L. 26 cm.
Eclats restaurés.                                                                  300/400 €

26     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu bleu
dans le style de Berain d'un buste de femme encadré de deux
sphinges dans un entourage de rinceaux feuillagés, coquilles
et rinceaux sur le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 23,5 cm.
Egrenures.                                                                           400/500 €

27     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu bleu
dans le style de Berain au centre d'un buste de femme sur une
console dans un entourage de sphinges, rinceaux feuillagés,
fleurons et coquilles, l'aile décorée de coquilles et motifs de
dentelles.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.
Eclats restaurés.                                                                  400/500 €
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30     MOUSTIERS
Bassin ovale à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre d'armoiries
dans un écu soutenu par deux griffons sous
une couronne de marquis, l'aile décorée de
guirlandes de fleurs suspendues.
XVIIIe siècle. 
L. 42 cm x 30 cm.                   1 500/ 2000 €

32     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor 
polychrome au centre des armoiries de la famille
Blanc de Prunier dans un écu supporté par deux
lévriers dressés sous une couronne de marquis,
rinceaux feuillagés sur l'aile. 
Marquée en ocre : OL R. pour Jean François 
Richieud. Manufacture d'Olérys. 
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.

Les armoiries longtemps données à la famille Blainville
sont aujourd'hui identifiées comme celles de la famille
Blanc de Prunier, probablement celles de Jean-Philippe
Blanc de Prunier, mousquetaire de la garde du Roi, voir
Francis hernandez et Alain de Corsac, Les armoiries
identifiées sur les faïences de Moustiers, 2019, p. 45
                                                             500/800 €

33     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor
polychrome au centre d'un petit bouquet de
fleurs et sur l'aile d'armoiries dans un écu
sous une couronne de comte et de 
guirlandes de fleurs suspendues.
Marquée : OL P.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                      500/800 €

34     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor
polychrome au centre d'armoiries dans un
écu cerné de rinceaux feuillagés, guirlandes
de fleurs et surmonté d'un heaume, l'aile 
décorée de guirlandes de fleurs suspendues.
Marquée : OL IC.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle.
D. 25 cm.
Egrenures restaurées.                         400/600 €

31     MOUSTIERS
Plat creux ovale à bord contourné en faïence
à décor polychrome au centre d'armoiries
dans un écu surmonté d'un heaume et 
feuillage.
Marqué : OL P.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
L. 41,5 cm x 28 cm.                1 200/1 500 €

1-48 pb ceramiques.qxp_Mise en page 1  28/10/2022  14:21  Page14



10  novembre  2022    15 Pescheteau-Badin 

1-48 pb ceramiques.qxp_Mise en page 1  28/10/2022  14:21  Page15



10  novembre  2022    16 Pescheteau-Badin 

35     MOUSTIERS
Plat rond à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre de Nessus et
Déjanire dans un paysage contenu dans
un médaillon cerné d'une guirlande de
fleurs, l'aile décorée de guirlandes de
fleurs suspendues.
Marqué : OL 
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 32,5 cm.
Restaurations.                                200/300 €

36     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre d'Orphée
charmant les animaux dans un médaillon
cerné d'une guirlande de fleurs, l'aile 
décorée de guirlandes de fleurs suspen-
dues.
XVIIIe siècle.
D. 24,5 cm.                               500/800 €

37     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre de Bacchus
debout dans un paysage, tenant une
coupe et une gourde, accompagné d'un
singe assis sur un tonneau, dans un 
médaillon circulaire cerné d'une guirlande
de fleurs, l'aile décorée de guirlandes de
fleurs suspendues.
Marquée : OL SC.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Un cheveu sur l'aile.                       500/800 €

39     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre d'Apollon et
le serpent Python dans un médaillon 
circulaire cerné d'une guirlande de fleurs
en camaïeu orangé, l'aile décorée de 
guirlandes de fleurs suspendues en ca-
maïeu orangé.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.                               500/800 €

39     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre de Diane ac-
compagnée d'animaux dans un paysage
contenu dans un médaillon cerné d'une
guirlande de fleurs, l'aile décorée de
guirlandes de fleurs suspendues.

XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Usures d'émail sur le bord.             500/800 €

40     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre de Diane as-
sise dans un paysage contenu dans un 
médaillon cerné de guirlande de fleurs en
camaïeu orangé, l'aile décorée de 
guirlandes de fleurs en camaïeu orangé.
XVIIIe siècle. 
D. 25,5 cm.                               500/600 €
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41     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor
polychrome au centre du Triomphe d'Amphitrite
sur une char marin tiré par des dauphins et 
accompagnée de naïades et tritons dans une 
réserve ovale cernée d'une guirlande de 
fleurs, l'aile décorée de guirlandes de fleurs 
suspendues.
XVIIIe siècle. 
L. 43 cm x 32 cm.                           2 000/2 500 €

42     MOUSTIERS 
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome
mythologique au centre de Bacchus debout dans un 
paysage, tenant une coupe et une gourde, accompagné
d'un singe assis sur un tonneau et un bouc, dans un 
cartouche cerné de rinceaux rocaille, masque et tiges 
fleuries, l'aile décorée de guirlandes de fleurs suspendues.
XVIIIe siècle.
D. 25,5 cm.                                                    1 500/2 000 €

43     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor
polychrome au centre d'une figure de Diane 
allongée près d'une rivière, un enfant bacchique
tenant une coupe à sa gauche, dans un paysage
contenu dans un cartouche ovale cerné de 
drapeaux et de rinceaux rocaille fleuris, l'aile 
décorée de cartouches rocaille, tours, et rinceaux
feuillagés.
XVIIIe siècle. 
L. 40 cm x 30 cm.                                 600/800 €

41

42

43
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44     MOUSTIERS
Plat à barbe ovale en faïence à décor polychrome au centre de quatre 
figures allégoriques des Saisons accompagnées de singe, tortue, serpent,
lapin, chimère et volatile près d'un arbre dans un paysage contenu dans
une réserve ovale cernée d'une guirlande de fleurs, le bord décoré de
guirlandes de fleurs suspendues.
XVIIIe siècle. 
L. 36,5 cm x 27 cm.
Eclat au talon.                                                                           4 000/6 000 €
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45     MOUSTIERS
Ecuelle ronde couverte en faïence à décor polychrome d'amours dans des
médaillons cernés de guirlandes de fleurs retenues par des rubans, les
anses et la prise du couvercle décorées d'amours.
XVIIIe siècle. 
L. 27 cm.
Ancienne collection Clainpanain.
Un cheveu sur le couvercle.                                                          1 000/1 500 €

46     MOUSTIERS
Deux drageoirs circulaires à bord contourné
en faïence à décor polychrome aux 
drapeaux au centre d'un cartouche rocaille
cerné de drapeaux, tambour, masque et
piques, le bord décoré de cartouches 
rocaille et insectes.
XVIIIe siècle. 
L. 23,3 cm.                                  400/600 €

47     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre d'un homme
casqué, tenant un glaive et un bouclier, 
accompagné d'un amour tenant des piques
dans un médaillon circulaire cerné d'une
guirlande de fleurs en camaïeu orangé,
l'aile décorée de guirlandes de fleurs 
suspendues en camaïeu orangé.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.                                  500/800 €

48     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre d'un bouquet
de fleurs et sur l'aile de bouquets et filets.
Marquée : OL V.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.
Usures d'émail sur le bord.                300/500 €
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49     MOUSTIERS
Bassin ovale à bord godronné à décor polychrome au centre de cinq figures
de la comédie italienne dans un parc près d'un grand vase Médicis, dans une
réserve ovale cernée d'une guirlande de fleurs, le bord décoré de guirlandes
de fleurs suspendues et coquille.
XVIIIe siècle. 
L. 38 cm x 30,5 cm.
Restaurations sur le bord.                                                                        1 500/2 000 €
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50     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés et filet jaune sur le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.                                  150/200 €

51     MOUSTIERS
Saucière ovale à bord contourné en faïence
à deux anses latérales à décor polychrome
de bouquets de fleurs, la base à godrons en
relief.
XVIIIe siècle. 
L. 20 cm.
Un éclat.                                             120/150 €

52     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés et filet jaune sur le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Egrenures.                                         150/200 €

53     MOUSTIERS
Plat rond à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de roses et
tiges fleuries.
XVIIIe siècle. 
D. 31 cm.
Egrenures.                                         200/300 €

56     MOUSTIERS OU LYON
Plat ovale à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre d'un bouquet
de fleurs et sur l'aile de rinceaux feuillagés.
XVIIIe siècle. 
L. 41 cm x 32 cm.                        200/300 €

57     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs et
motifs de dentelles sur le bord.
XVIIIe siècle. 
L. 36 cm.                                     100/150 €

54     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor en camaïeu bleu au centre de tiges
fleuries et sur l'aile de rinceaux feuillagés et
fleuris.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                     150/200 €

55     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs et
tiges fleuries décentrés.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                     120/150 €

56 57
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58     MOUSTIERS
Compotier rond à bord contourné en
faïence à décor polychrome de bouquet de
fleurs au centre et sur l'aile de bouquets
noués.
Marqué : OL C.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 23 cm.                                     120/150 €

59     MOUSTIERS
Trois tasses et trois soucoupes en faïence,
les soucoupes à bord lobé, à décor en 
camaïeu orangé de bouquets de fleurs.
Marquées : OL F et A.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
H. 7,5 cm, D. 13,5 cm.
Une fêlure sur une soucoupe, égrenures.           
                                                          400/600 €

60     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome d'un bouquet de fleurs au
centre et sur l'aile de bouquets noués.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.                                     120/150 €

61     MOUSTIERS
Grand plat rond à bord contourné en
faïence à décor en camaïeu vert au centre
d'oeillets et sur l'aile de coquilles, fougères
et branches fleuries.
Marqué : OL SC.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 38 cm.                                     600/800 €

62     MOUSTIERS
Plat rond à bord contourné en faïence à
décor polychrome d'un bouquet de fleurs au
centre et bouquets noués sur l'aile, filets sur
le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 31 cm.                                     150/200 €

63     MOUSTIERS
Plat rond à bord contourné en faïence à
décor en camaïeu bleu au centre d'un 
bouquet de fleurs et sur l'aile de rinceaux
feuillagés.
XVIIIe siècle. 
D. 39 cm.
Restaurations sur l'aile.                     100/150 €
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65     MOUSTIERS
Jatte creuse à bord contourné en faïence à décor en
camaïeu vert de figures grotesques, femme et soldat
sur cinq terrasses, rochers fleuris sur le bord.
Marquée : OL R.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 27 cm.                                                     500/800 €

64     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor en 
camaïeu manganèse de figures grotesques, sauvage,
âne timbalier et oiseaux fantastiques sur six terrasses,
tertres fleuris sur le bord.
Marqué : OL R.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
L. 43,5 cm x 30 cm.
Eclats restaurés sur le bord.                                  800/1 000 €

66     MOUSTIERS
Grand plat ovale à bord contourné en faïence à décor en
camaïeu vert et orangé de figures grotesques et animaux
fantastiques sur sept terrasses, tertres fleuris sur le bord.
Marqué : OL SC.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
L. 48,5 cm x 34,5 cm.
Restaurations.                                                           500/600 €

64

65

66
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67

68

69

68     MOUSTIERS
Plat rond à bord contourné en faïence à décor en 
camaïeu vert d'un soldat en armure, un moine, un 
Indien et animaux fantastiques sur six terrasses, 
tertres fleuris sur le bord.
Marqué : OL S.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 33 cm.                                                  800/1 000 €

67     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor en 
camaïeu manganèse de figures grotesques et oiseaux
fantastiques sur huit terrasses fleuries, rochers fleuris sur
le bord.
Marqué : OL F
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
L. 43 cm x 32 cm.
Un éclat.                                                                 800/1 200 €

69     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor en 
camaïeu vert et orangé d'un moine, un âne jouant de la
viole, un âne timbalier et trois oiseaux fantastiques sur
six terrasses fleuries entourées de papillons, rochers 
fleuris sur le bord.
Marqué : OL R.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
L. 37 cm x 27 cm.
Egrenures.                                                             800/1 200 €
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74     MOUSTIERS
Jatte creuse à bord contourné en faïence à décor en 
camaïeu vert et orangé de figures grotesques, singes et 
animaux fantastiques sur quatre terrasses, tertres fleuris sur
le bord. 
Marquée : OL R.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 27 cm.                                                                600/800 €

75     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
vert et orangé de figures grotesques, singes et animaux 
fantastiques sur quatre terrasses, tertres fleuris sur le bord. 
Marquée : OL F.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                                                400/600 €

70     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
vert et orangé de figures grotesques et oiseaux fantastiques
sur des terrasses, tertres fleuris sur le bord. 
Marquée : OL C
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                                                400/500 €

71     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
vert et orangé de figures grotesques et animaux fantastiques
sur quatre terrasses, tertres fleuris sur le bord. 
Marquée : OL C
Manufacture d'Olérys. 
XVIIIe siècle. 
D. 25,5 cm.                                                             400/600 €

73     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
vert et orangé de figures grotesques et animaux fantastiques
sur trois terrasses, tertres fleuris sur le bord. 
Marquée : OL S
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Egrenures.                                                                       400/600 €

72     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
vert et orangé d'un couple près d'un vase, une joueuse de
viole et deux oiseaux fantastiques sur trois terrasses, tertres
fleuris sur le bord. 
Marquée : OL F.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 25,5 cm.
Sautes d'émail au revers.                                                400/600 €
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80     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
vert et orangé de figures grotesques, singes et animaux 
fantastiques sur trois terrasses, tertres fleuris sur le bord. 
Marquée : OL F.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                                                400/600 €

81     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
vert et orangé de trois figures grotesques et un oiseau 
fantastique sur quatre terrasses, l'aile décorée de tertres 
fleuris.
Marquée : OL J.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle.  
D. 25 cm.                                                                400/600 €

76     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
vert de trois figures grotesques sur trois terrasses, tertres
fleuris sur le bord.
Marquée : OL A.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Restaurations.                                                                  120/150 €

77     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
vert de figures grotesques et animaux fantastiques sur quatre
terrasses, tertres fleuris sur le bord. 
Marquée : OL R 
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                                                300/500 €

78     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
vert de figures grotesques et animaux fantastiques sur des
terrasses, tertres fleuris sur le bord. 
Marquée : OL G +.
Manufacture d'Olérys. 
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                                                300/500 €

79     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
manganèse de figures grotesques et animaux fantastiques
sur trois terrasses, tertres fleuris sur le bord. 
Marquée : OL.
Manufacture d'Olérys.
XVIIIe siècle. 
D. 25,5 cm.                                                             400/600 €
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86     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor en camaïeu vert et orangé de figures
grotesques et oiseau fantastique sur des
terrasses, tertres fleuris sur le bord. 
XVIIIe siècle.
D. 25 cm.                                     300/500 €

87     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor en camaïeu orangé de figures 
grotesques et animaux fantastiques sur des
terrasses, tertres fleuris sur le bord. 
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.                                  300/500 €

88     MOUSTIERS 
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de deux figures 
grotesques et un oiseau fantastique sur
trois terrasses, tertres fleuris sur le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.                                     300/500 €

82     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
vert de figures grotesques et animaux fantastiques sur sept
terrasses, tertres fleuris sur le bord.
XVIIIe siècle. 
L. 41,5 cm x 31 cm.
Un éclat au revers.                                                           600/800 €

83     MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
vert et orangé de figures grotesques, âne timbalier et 
animaux fantastiques sur six terrasses, tertres fleuris sur le
bord.
XVIIIe siècle. 
L. 37 cm x 26 cm.
Fêlure sur le bord.                                                            300/500 €

84     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
manganèse de deux figures grotesques et animaux fantas-
tiques sur trois terrasses, tertres fleuris sur le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                                                300/500 €

85     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
manganèse de deux figures grotesques et un oiseau fantas-
tique sur trois terrasses fleuries, tertres fleuris et papillon sur
le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Une fêlure et sautes d'émail au revers.                           150/200 €
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94     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre de deux
hommes dans un paysage de bord de mer
avec tours en ruine.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                     300/500 €

95     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre d'un paysage
avec village animé dans un médaillon, 
quatre branches sur l'aile.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.                                    300/500 €

96     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre d'un couple de
bergers et deux vaches dans un paysage,
l'aile décorée de trois perruches sur des
branches.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm
Restauration sur l'aile.                       150/200 €

91     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre de deux ber-
gers et un chien dans un paysage avec vil-
lage à l'arrière-plan, l'aile décorée de trois
perruches sur des branches.
Marquée au revers : ferrat à Moustiers.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 25,5 cm.                                  600/800 €

92     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre de Cérès as-
sise sous un arbre, et sur l'aile d'amours sur
quatre terrasses.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Petite fêlure.                                       200/300 €

93     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre de deux
hommes conduisant des vaches près d'une
arche dans un paysage, l'aile décorée de
trois perruches sur des branches.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Eclats restaurés sur le bord.              400/500 €

89     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre d'Apollon et le serpent Python dans un paysage, l'aile
décorée d'amours sur terrasse.
Manufacture de Féraud.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.                                                                500/800 €

90     MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre de Flore assise sur une terrasse, près d'une corbeille
de fleurs, l'aile décorée de quatre amours sur terrasse.
Manufacture de Féraud.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.                                                                500/800 €
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97     MOUSTIERS
Deux assiettes à bord contourné en faïence à décor polychrome d'un berger
et d'une bergère dans un paysage cerné de rinceaux rocaille, l'aile décorée
de rubans pourpre et guirlandes de fleurs.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Ont figuré à l'exposition sur les frères Ferrat à Moustiers au musée Cantini à Marseille
en 1958, n° 47.                                                                                           800/1 200 €
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103   MOUSTIERS
Jatte ronde à bord lobé en faïence à décor
polychrome de deux Chinois sur une 
terrasse, l'un assis fumant la pipe, l'autre
debout tenant une ombrelle.
Manufacture de Ferrat. 
XVIIIe siècle. 
L. 21,5 cm.                                  200/300 €

104   MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre d'un Chinois
debout fumant la pipe dans un médaillon
cerné de motifs rocaille, rinceaux rocaille et
guirlande de feuillage sur l'aile.
Manufacture de Ferrat. 
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.                                     300/500 €

105   MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de deux Chinois et un 
oiseau sur une terrasse fleurie, trois
branches fleuries sur l'aile.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Eclats restaurés.                                100/150 €

100   MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome d'une femme chinoise 
tenant un oiseau et accompagnée d'un 
enfant sur une terrasse, trois tiges fleuries
sur l'aile.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                     200/300 €

101   MOUSTIERS
Corbeille ronde ajourée en faïence à décor
polychrome de trois Chinois sur une 
terrasse sous un arbuste, les anses en forme
de cordes rehaussées en pourpre et vert.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
L. 25,5 cm, H. 8 cm.                    400/600 €

102   MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre d'un Chinois
assis tenant un canard, quatre branches sur
l'aile.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.                                     200/300 €

98     MOUSTIERS
Bouquetière en faïence de forme balustre à deux anses et cinq
tubulures, à décor polychrome d'un couple d'orientaux sur une
terrasse, palmes et peignés en pourpre sur les bords.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
H. 20 cm, L. 19 cm.
Petits éclats.                                                             150/200 €

99     MOUSTIERS
Ecuelle ronde couverte en faïence à décor polychrome de
Chinois sur terrasse dans le style de Pillement, la prise du
couvercle formée de deux poissons à fond pourpre.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
L. 26 cm.
Un éclat à la queue d'un poisson.                                    300/400 €
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106   MOUSTIERS
Trois tasses et trois soucoupes en faïence à décor polychrome
d'oeillets, fleurettes et galons feuillagés.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
H. 6 cm, D. 12 cm.                                                           500/800 €

109   MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre d'un bouquet de fleurs et sur l'aile de motifs de tissu.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                                                200/300 €

110   MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre d'un buste de femme dans un médaillon retenu par
un ruban noué, trois tiges fleuries sur l'aile.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                                                300/500 €

107   MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre de deux Chinois et un oiseau sur une terrasse dans
un médaillon, l'aile décorée de motifs de tissu.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.
A figuré à l'exposition des faïences provençales à Grasse en 1992,
n° 446.
Ancienne collection P. Reggio Paquet.                         300/400 €

108   MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre d'un paysage de bord de mer animé avec village et
tours en ruine dans un médaillon polylobé cerné d'un galon
jaune sur des motifs de tissus à bandes alternées pourpre et
vertes.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                                                500/800 €
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111    MOUSTIERS
Ecuelle ronde couvercle en faïence à décor
polychrome de bouquets de fleurs, les
anses rehaussées de palmes vertes et 
peignés pourpre, la prise du couvercle en
forme de fruit et feuillage.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
L. 24 cm.
Eclat au talon.                                    300/500 €

112   MOUSTIERS
Deux moutardiers couverts en faïence de
forme balustre reposant sur un plateau 
circulaire à bord contourné attenant à décor
polychrome de bouquets de fleurs, les
prises latérales et du couvercle en forme de
fruit et feuillage.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
H. 12,5 cm.                                  500/600 €

113   MOUSTIERS
Ecuelle ronde et un couvercle en faïence,
le corps à décor polychrome d'oiseaux sur
des branches et le couvercle à décor 
polychrome de bouquets de fleurs, la prise
du couvercle en forme de fruit et feuillage.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
L. 24 cm.                                     150/200 €

114   MOUSTIERS
Plateau carré en faïence à décor 
polychrome au centre d'un bouquet de
fleurs encadré de tiges fleuries, peignés
pourpre sur le bord.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
L. 24 cm.                                     150/200 €

115   MOUSTIERS
Pot à eau couvert de forme balustre en
faïence à décor polychrome de bouquets de
fleurs et peignés pourpre.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
H. 23 cm.
Attache du couvercle en étain.
Eclats restaurés, manque à l'attache.
                                                    150/200 €

116   MOUSTIERS
Plat rond à bord lobé en faïence à décor 
polychrome de bouquets de fleurs et tiges
fleuries.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 29 cm.                                     150/200 €
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119   MOUSTIERS
Paire de seaux à bouteille en faïence de forme balustre à côtes
torses en relief, les prises latérales en forme de branches
portant des fruits, à décor polychrome de bouquets de fleurs.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
H. 20 cm, L. 24 cm.
Une fêlure de cuisson sur un piédouche et égrenures.       500/800 €

120   MOUSTIERS
Paire de bouquetières d'applique de forme balustre à côtes, à
décor polychrome de bouquets de fleurs, les prises latérales
en forme de fruit et feuillage.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
H. 14 cm, L. 13 cm.
Quelques éclats restaurés.                                                  300/400 €

117   MOUSTIERS
Deux moutardiers couverts de forme balustre sur plateau ovale
attenant à décor polychrome de tiges fleuries et peignés 
pourpre.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
L. 13 cm, H. 13 cm.
Deux petits cheveux à l'un.                                                  500/600 €

118   MOUSTIERS
Six pots à jus couverts en faïence à décor polychrome de 
bouquets de fleurs, l'anse en forme de branche, la prise du 
couvercle en forme de fruit.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
H. 8 cm.                                                                  800/1 200 €

121   MOUSTIERS
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre de deux perruches sur des branches et rochers et sur
l'aile de quatre perruches.
Marqué : FF entrelacés.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
L. 44,5 cm x 30 cm.                                                   600/800 €

122   MOUSTIERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre de deux perruches posées sur des rochers feuillagés,
tiges fleuries sur l'aile.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.                                                                   200/300 €
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123   MOUSTIERS
Marronnière couverte en faïence reposant sur un plateau ovale attenant et
garnie de sa doublure, le couvercle et le corps à motifs d'écailles ajourées, à
décor polychrome de bouquets de fleurs et tiges fleuries, la prise du couvercle
en forme de branches.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
L. 23 cm.                                                                                            450/600 €
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125 124 125

124   MOUSTIERS
Deux pots à jus couvert en faïence à décor en camaïeu vert de
bouquets de fleurs, la prise du couvercle en forme de fruit.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
H. 8 cm.
Un éclat à un couvercle.                                                     200/300 €

126   MOUSTIERS
Terrine ovale couverte reposant sur quatre pieds en faïence à décor en 
camaïeu vert de bouquets de fleurs et peignés, la prise du couvercle en
forme de fruit et feuillage.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
L. 33 cm.                                                                                       600/800 €

125   MOUSTIERS
Deux assiettes à bord contourné en faïence à décor en 
camaïeu vert de deux perruches posées sur des rochers 
feuillagés, trois tiges fleuries sur l'aile.
Manufacture de Ferrat.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm et 24,5 cm.
Restauration à l'une.                                                            150/200 €

1-48 pb ceramiques.qxp_Mise en page 1  28/10/2022  14:33  Page40



10  novembre  2022    41 Pescheteau-Badin 

1-48 pb ceramiques.qxp_Mise en page 1  28/10/2022  14:33  Page41



10  novembre  2022    42 Pescheteau-Badin 

127   MARSEILLE
Saupoudreuse de forme balustre à pans coupés en faïence à
décor en camaïeu bleu de rinceaux feuillagés et entrelacs.
XVIIIe siècle. 
H. 21 cm.                                                                  500/800 €

129   MARSEILLE 
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor en camaïeu bleu de
Chinois sur trois terrasses avec arbustes, le bord décoré de rochers
feuillagés.
XVIIIe siècle. 
L. 40 cm x 31 cm.                                                                  400/500 €

128   MARSEILLE
Porte-huilier en faïence à décor en camaïeu bleu de Chinois
assis sur des terrasses, l'anse décorée de feuillage.
Manufacture de Leroy.
XVIIIe siècle. 
L. 19 cm.
Deux éclats restaurés.                                                        300/400 €
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130   MARSEILLE
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome de trois Chinois, 
animal fantastique, oiseau et papillons, tertres fleuris sur le bord.
Manufacture de Leroy.
XVIIIe siècle. 
L. 40 cm x 29 cm. 
Eclats restaurés sur le bord.                                                                           2 000/3 000 €
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131   MARSEILLE 
Assiette en faïence à décor polychrome
d'un couple de Chinois sur une terrasse
fleurie.
Manufacture de Leroy.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.
Eclats restaurés sur le bord.              400/600 €

132   MARSEILLE 
Assiette en faïence à décor polychrome
d'un Chinois et un oiseau fantastique sur
une terrasse fleurie.
Manufacture de Leroy.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.
Eclats restaurés sur le bord.              400/600 €

133   MARSEILLE 
Assiette en faïence à décor polychrome
d'un Chinois assis et un animal fantastique
sur une terrasse fleurie.
Manufacture de Leroy.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.
Eclats restaurés sur le bord.              400/600 €

134   MARSEILLE
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome d'un large 
bouquet de fleurs nouées et semis de tiges fleuries, filets en jaune et bleu
sur le bord.
Manufacture de Leroy.
XVIIIe siècle. 
L. 41 cm.
Egrenures.                                                                                                400/600 €
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135   MARSEILLE
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome de
trois Chinois, oiseaux et papillons sur une terrasse fleurie.
Manufacture de Leroy.
XVIIIe siècle. 
L. 36 cm x 27 cm.                                                     2 000/2 500 €
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136   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu bleu
d'une large rosace rayonnante au centre et de rinceaux 
feuillagés, coquilles et lambrequins sur l'aile.
Manufacture de Leroy.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.                                                                400/600 €

137   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor en camaïeu bleu
d'une rosace au centre et de rinceaux feuillagés et lambrequins
sur l'aile.
Manufacture de Leroy.
XVIIIe siècle. 
D. 25,5 cm.                                                                400/600 €

138   MARSEILLE
Plat rond à bord contourné en faïence à décor en camaïeu
bleu, vert et jaune au centre de deux Chinois assis sur une ter-
rasse fleurie, tertres fleuris sur le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 31,5 cm.
Egrenures.                                                                           600/800 €

139   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome d'un
couple de Chinois sur une terrasse fleurie et papillons en vol.
Manufacture de Leroy.
XVIIIe siècle. 
D. 23,5 cm.
Eclat restauré sur le bord.                                                   400/600 €

1-48 pb ceramiques.qxp_Mise en page 1  28/10/2022  14:34  Page46



10  novembre  2022    47 Pescheteau-Badin 

1-48 pb ceramiques.qxp_Mise en page 1  28/10/2022  14:34  Page47



10  novembre  2022    48 Pescheteau-Badin 

140   MARSEILLE
Bassin de pot à eau ovale à bord contourné en faïence orné d'une
coquille en relief sur le bord, à décor polychrome d'une réunion
galante dans un parc près de bassin et fontaine dans un cartouche
cerné de rinceaux rocaille et feuillage, le bord décoré de rinceaux
rocaille, coquilles et fleurs.
Manufacture de Fauchier.
XVIIIe siècle. 
L. 38 cm x 32 cm.
Une fêlure sur le bord.                                                 1 500/2 000 €

141   MARSEILLE
Bouquetière d'applique couverte en faïence à paroi godronnée à
décor polychrome de bouquets de fleurs et tiges fleuries, le
couvercle à jours surmonté d'une prune et feuillage.
Manufacture de Fauchier.
XVIIIe siècle. 
H. 21 cm, L. 19 cm.
Restauration à la prise du couvercle et éclats restaurés.         350/400 €
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142   MARSEILLE
Paire de chevrettes couvertes en faïence de forme balustre, l'anse en forme de feuille
d'acanthe, à décor polychrome sous l'anse d'un cartouche rocaille cerné de branches
fleuries, le bord du couvercle et du piédouche à décor en camaïeu orange d'une frise
de godrons simulés et filets.
Manufacture de Fauchier.
XVIIIe siècle. 
H. 32 cm.
Un couvercle restauré, petits éclats restaurés sur le bord de l'autre couvercle. 
Ancienne collection Hernani.                                                                           2 000/3 000 €
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143   MARSEILLE
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor
en camaïeu orangé au centre de deux couples
galants dans un parc contenu dans un cartouche
cerné de rinceaux rocaille, coquilles, oiseaux 
fantastiques et fleurs, l'aile décorée de coquilles,
motifs rocaille, et palmes fleuries.
Manufacture de Fauchier.
XVIIIe siècle. 
L. 31 cm x 24 cm.
Une égrenure.                                        1 200/1 800 €

144   MARSEILLE
Plat rond à bord contourné en faïence à décor 
polychrome au centre d'armoiries dans un écu sous
une couronne et sur l'aile de guirlandes de fleurs 
suspendues et coquilles.
Marqué : h en orange.
Manufacture de Fauchier.
XVIIIe siècle. 
D. 36 cm.                                                   800/1 200 €

143

144
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145   MARSEILLE
Sucrier ovale couvert sur plateau attenant à bord contourné en
faïence à décor polychrome de couples dans des paysages en
bord de mer et attributs de jardinage et chien sur terrasse, le
plateau décoré de fleurs, filet dentelé or sur les bords, la prise
du couvercle en forme de fleurs et feuillage.
XVIIIe siècle. 
L. 26 cm.
Quelques éclats restaurés.                                           2 000/3 000 €

146   MARSEILLE
Plat rond à bord contourné en faïence à décor 
polychrome au centre d'un couple de bergers, moutons
et vaches dans un paysage, l'aile soulignée de palmes
entrecroisées en or.
XVIIIe siècle. 
D. 29 cm.
Restaurations sur le bord.                                  1 000/1 500 €

146
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147   MARSEILLE
Seau à rafraichir en faïence à bord lobé muni d'anses en forme de
branches entrelacées portant des fruits et feuilles, à décor 
polychrome de couples dans des parcs dans des réserves soulignées
de branches fleuries en or, motifs de dentelle en or et filet ocre sur le
bord supérieur.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
H. 13,4 cm, L. 17 cm.
Restaurations sur le bord et sur la base.                                    800/1 000 €

148   MARSEILLE
Grand plat rond à bord contourné en
faïence à décor polychrome de bouquets de
fleurs décentrés, tiges fleuries et insecte,
filet ocre sur le bord.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
D. 38 cm.
Restaurations sur l'aile.                  800/1 000 €

149   MARSEILLE
Plat rond à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés et tiges fleuries, filet pourpre sur
le bord.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
D. 30,5 cm.
Léger choc au centre.                        600/800 €

150   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés, tiges fleuries et insecte, filet
pourpre sur le bord.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
D. 25,5 cm.                                  400/600 €

151   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés, tiges fleuries, filet brun sur le
bord.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
D. 25,5 cm.                                  300/500 €

152   MARSEILLE
Plat rond à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés et tiges fleuries, filet brun sur le
bord.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
D. 27 cm.                                     500/800 €

153   MARSEILLE
Plat rond à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés et tiges fleuries, filet brun sur le
bord.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
D. 26,5 cm.                                  500/800 €
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154   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor 
polychrome à la houlette au centre d'un cavalier
brandissant son fouet dans un paysage près
d'une fontaine et sur l'aile d'attributs et fleurs, 
peignés pourpre sur le bord.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.                                     1 500/2 000 €

155   MARSEILLE
Compotier rond à bord contourné en faïence à décor 
polychrome à la houlette au centre d'un couple dans un 
paysage près d'un village et sur le bord d'attributs, peignés
pourpre sur le bord.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
D. 22,5 cm.
Ancienne collection Roubaud.                                     1 500/ 2000 €

156   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor 
polychrome à la houlette au centre de deux
hommes ramassant des fagots dans un paysage
près d'un village et sur l'aile d'attributs et fleurs,
peignés pourpre sur le bord.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
D. 24,3 cm.                                     1 500/ 2000 €

155

156

154
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157   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés, tiges fleuries et insectes, filet
brun sur le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 25,5 cm.
Un petit éclat rebouché.                     300/500 €

159   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés et tiges fleuries, filet dentelé vert
sur le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Eclats restaurés sur le bord.              300/500 €

160   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés et tiges fleuries en qualité
contournée.
XVIIIe siècle. 
D. 25,5 cm.
Petits éclats.                                      200/300 €

163   MARSEILLE
Grand plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome
de bouquets de fleurs décentrés et tiges fleuries, filet pourpre sur le
bord.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
L. 51 cm x 35 cm.
Restaurations.                                                                                600/800 €

161   MARSEILLE
Plat ovale à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés, tiges fleuries et papillon.
XVIIIe siècle. 
L. 31,5 cm x 21,5 cm.                  600/800 €

162   MARSEILLE 
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome d'une rose au centre et
sur l'aile de bouquets de fleurs et tiges 
fleuries, filet vert sur le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.
Petits éclats.                                      200/300 €

158   MARSEILLE
Plat ovale à bord contourné en faïence à
décor en camaïeu vert de deux oiseaux
posés sure des branches, l'aile décorée de
guirlandes et palmes.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
L. 39 cm x 28 cm.
Léger choc en surface de l'émail au centre, non 
traversant et un petit éclat sur le bord.  400/600 €
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164   MARSEILLE
Bouquetière d'applique couverte en faïence de forme
rocaille, reposant sur trois pieds, à décor polychrome
de bouquets de fleurs, rinceaux rocaille et peignés
pourpre, le couvercle à jours surmonté de fleurs en
relief.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
H. 28 cm, L. 23 cm.                                 2 000/3 000 €
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166 165 166

167   MARSEILLE
Deux plats ronds à bord contourné en faïence à décor 
polychrome de bouquets de fleurs décentrés et tiges 
fleuries, le bord orné de coquilles en relief.
L'un marqué S ou F en bleu.
XVIIIe siècle. 
D. 28,5 cm.
Un éclat.                                                                  800/1 200 €

168   MARSEILLE
Grand plat rond à bord contourné en faïence à décor 
polychrome de bouquets de fleurs décentrés, filet pourpre
sur le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 38 cm.
Restaurations.                                                            300/600 €

165   MARSEILLE
Seau à verre en faïence à décor polychrome de bouquets
de fleurs, les prises latérales en forme de fruit et feuillage.
XVIIIe siècle. 
H. 11 cm.
Petits éclats.                                                               600/800 €

166   MARSEILLE
Deux plats ronds à bord contourné en faïence à décor 
polychrome de bouquets de fleurs décentrés, tiges 
fleuries et insectes, le bord souligné en pourpre et filets
et coquilles.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
D. 29,5 cm.
Un cheveu à l'un et un petit éclat à l'autre.          1 200/1 500 €

167 168 167
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170   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome
de bouquets de fleurs décentrés, tiges fleuries, moules et
coquillage, filet brun sur le bord.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Eclats restaurés sur le bord.                                      400/500 €

171   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome
de bouquets de fleurs décentré, papillon poisson, 
couteaux et fruits.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.
Eclats restaurés sur le bord.                                   800/1 000 €

169   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome de poissons, étoile
de mer, moules et algues, le bord souligné de palmes entrecroisées en or.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.
Une égrenure.                                                                                       1 500/2 000 €
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172   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor en
camaïeu vert de bouquets de fleurs et tiges 
fleuries.
Manufacture de Savy.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.
Egrenures.                                                    200/300 €

173   MARSEILLE
Compotier rond à bord contourné en faïence à décor 
polychrome de bouquets de fleurs et papillon.
Manufacture de Savy.
XVIIIe siècle. 
D. 20 cm.
Eclats restaurés.                                                         150/200 €

174   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor en
camaïeu vert au centre d'un papillon et sur l'aile
de bouquets de fleurs et tiges fleuries.
Manufacture de Savy.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.                                              200/300 €

172
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175   MARSEILLE
Grand plat rond à bord contourné en faïence à décor polychrome au centre
de deux gentilshommes buvant assis dans un paysage, devant une 
maison, une jeune femme tenant un panier et un jeune homme portant une
cruche sur la tête, l'aile décorée de coquilles, palmes et tiges fleuries.
Marqué : VP en vert.
Manufacture de la Veuve Perrin.
XVIIIe siècle. 
D. 35,5 cm.                                                                            2 500/3 000 €
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176   MARSEILLE
Théière couverte en faïence à décor polychrome de bergers dans des médaillons lobés
cernés d'or dans un entourage de fleurettes et bouquets et d'insectes en or et rouge,
l'anse en forme de brins tressés à fond ocre, la prise du couvercle en forme de fruit et
feuillage.
XVIIIe siècle. 
H. 11 cm, L. 19 cm.
Restauration à la prise du couvercle et éclat restauré sur le bord du couvercle.            800/1 200 €

177   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre d'un berger et trois chèvres dans un paysage près d'un
village, l'aile décorée de coquilles, tiges fleuries et peignés.
Marquée : VP.
Manufacture de la Veuve Perrin.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.
Eclats restaurés.                                                                500/800 €

178   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre de deux femmes dans un paysage près d'arches en
ruine, l'aile décorée de coquilles, tiges fleuries et peignés.
Marquée : VP.
Manufacture de la Veuve Perrin.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.
Eclats restaurés.                                                                500/800 €
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179   MARSEILLE
Plat ovale à bord contourné à aile ajourée en faïence à décor polychrome de bouquets
de fleurs, tiges fleuries, insectes et chenille, l'aile soulignée de palmes et guirlandes.
Marqué : VP en noir.
Manufacture de la Veuve Perrin.
XVIIIe siècle. 
L. 42,5 cm x 31 cm.                                                                                       1 200/1 500 €

180   MARSEILLE
Plat ovale à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés, tiges fleuries et papillon, filet
dentelé vert sur le bord.
Marqué : VP en noir.
Manufacture de la Veuve Perrin.
XVIIIe siècle. 
L. 35 cm x 26 cm.
Restaurations                                    200/300 €

181   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés, papillon et tiges fleuries, filet
dentelé vert sur le bord.
Marqué : VP.
Manufacture de la Veuve Perrin.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.
Eclats restaurés sur le bord.              200/300 €

182   MARSEILLE
Plat ovale à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés, tiges fleuries et papillon, 
coquilles en relief sur le bord.
Marqué : VP en noir.
Manufacture de la Veuve Perrin.
XVIIIe siècle. 
L. 42 cm x 30 cm.                        600/800 €
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183   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés, tiges fleuries et insecte, filet den-
telé vert sur le bord.
Marqué : VP.
Manufacture de la Veuve Perrin.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.                                  300/500 €

184   MARSEILLE
Plat ovale en faïence à décor polychrome
dans le style de Pillement de Chinois sur
des terrasses fleuries, l'aile décorée de
quatre oiseaux posés sur des branches.
Manufacture de la Veuve Perrin.
XVIIIe siècle. 
L. 35 cm x 24 cm.                        400/600 €

185   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés et tiges fleuries, filet dentelé vert
sur le bord.
Marqué : VP.
Manufacture de la Veuve Perrin.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.                                  300/500 €

186   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés et tiges fleuries sur fond jaune.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.
Restaurations sur le bord.                  600/800 €

187   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à
décor en camaïeu vert de bouquets de
fleurs décentrés, filet sur le bord.
Marquée : VP.
Manufacture de la Veuve Perrin.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.
Eclats restaurés sur le bord.              150/200 €

188   MARSEILLE
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquets de fleurs
décentrés et tiges fleuries sur fond jaune.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.
Restaurations sur le bord.                  600/800 €
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189   MARSEILLE
Vase pot-pourri couvert en faïence de forme Médicis à décor en relief sur le col de trois têtes de bouc
ornées de fruits et retenant des guirlandes de fleurs et feuillage, et sur le couvercle de serpents, fruits,
partition ouverte, trompes de chasse, la prise du couvercle en forme de pélican, le corps décoré de
deux amours en camaïeu pourpre dans un médaillon et de trophées de jardinage et fleurs, filet dentelé
or sur le bord supérieur du vase et filet dentelé pourpre sur le bord du couvercle.
Le vase marqué en jaune : OO et le couvercle marqué en jaune :  4.
XVIIIe siècle. 
H. 48 cm, L. 27 cm.
Restauration au piédouche et au bec du pélican, quelques éclats. 

A figuré à l'exposition rétrospective de la faïence française en 1932 au Pavillon de Marsan 
Reproduit dans le Répertoire de la faïence française appartenant à E. Giraud.                          3 000/ 5000 €
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190   MARSEILLE
Groupe en faïence à deux figures représentant deux Chinois debout sur un tertre à fond vert, l'un
tenant des feuilles, ils sont vêtus de tuniques colorées et coiffés de chapeau pointu.
XVIIIe siècle. 
H. 20 cm.
Quelques restaurations et manques aux extrémités.

Ancienne collection Mante.
Ancienne collection J. Roubaud.
A figuré à l'exposition rétrospective de la faïence française au musée des Arts décoratifs de Paris en 1932.
A figuré à l'Exposition sur les faïences provençales à Grasse en 1992, n° 400 
Reproduit dans le Répertoire de la faïence française, pl. 54 D                                                        3 000/4 000 €
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191   MOUSTIERS OU VARAGES
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome de
cinq Chinois sur une terrasse, l'aile décorée d'oiseaux sur des
branches et rochers.
XVIIIe siècle. 
L. 37 cm.
Une fêlure.                                                                           300/400 €

192   VARAGES
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre de quatre amours oiseleurs dans un paysage, le bord
décoré de maisons et arbustes sur quatre terrasses.
XVIIIe siècle. 
L. 32,5 cm x 23 cm.                                                   400/600 €

193   LA TOUR D'AIGUES
Plat ovale à bord contourné en faïence à décor polychrome de
trois amours dans un parc près d'une fontaine, l'un tenant un
arc et une flèche, un autre un oiseau, le troisième un parchemin
inscrit dieu nous comande, le bord décoré de coquilles et
branches fleuries.
XVIIIe siècle. 
L. 35,5 cm x 27 cm.                                                   500/800 €

194   LA TOUR D'AIGUES
Plat rond à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre de trois amours dans un parc près d'un obélisque, l'aile
décorée de coquilles en relief et branches fleuries.
XVIIIe siècle. 
D. 29 cm.
Eclats restaurés.                                                                  400/500 €
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195   MONTPELLIER
Chevrette d'apothicairerie en faïence de
forme balustre sur piédouche à décor en
camaïeu bleu sous l'anse de l'inscription
pharmaceutique S. Capill. Vener. Dans un
bandeau cerné de rinceaux feuillagés et
fruits, l'anse ornée de l'emblème des 
franciscains, feuillage sur les bords. 
Début du XVIIIe siècle. 
H. 27 cm.
Couvercle manquant, restauration au piédouche.
                                                          300/500 €

196   MONTPELLIER
Pot d'apothicairerie couvert sur piédouche
à décor en camaïeu bleu de l'inscription
pharmaceutique C. Salviae dans un ban-
deau entouré d'un masque de femme feuil-
lagé coiffé d'une coquille et de fruits et
coquilles, rinceaux sur les bords.
XVIIIe siècle. 
H. 33,5 cm.                                  500/800 €

197   MONTPELLIER
Chevrette d'apothicairerie couverte en
faïence de forme ovoïde sur piédouche à
décor en camaïeu bleu de l'inscription phar-
maceutique S. De Moris dans un bandeau
cerné de masque feuillagé, rinceaux fruits
et guirlandes.
XVIIIe siècle. 
H. 29 cm.
Fêlure à la base de l'anse.                 500/800 €

198   MONTPELLIER
Deux chevrettes d'apothicairerie couvertes en faïence de
forme balustre sur piédouche à décor en camaïeu bleu 
sous l'anse des inscriptions pharmaceutiques S. Granat et 
M. Violat dans des bandeaux cernés de rinceaux feuillagés
et fruits, l'anse ornée de l'emblème des franciscains, feuillage
sur les bords. 
Début du XVIIIe siècle. 
H. 33,5 cm.                                                       1 200/1 800 €

199   MONTPELLIER OU BORDEAUX
Deux chevrettes d'apothicairerie couvertes en faïence de
forme ovoïde sur piédouche à décor en camaïeu bleu 
des inscriptions pharmaceutiques O LILIORUM et O 
CAMEMAELI dans des cartouches cernés de putti assis, 
rinceaux feuillagés, draperies et fruits.
XVIIIe siècle. 
H. 29 cm.
Un couvercle cassé et agrafé, fêlure à l'une.             1 000/1 500 €
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201   MONTPELLIER
Bannette rectangulaire en faïence à deux anses en
forme de corde tressée, à décor en camaïeu bleu
dans le style de Berain de sphinges, volatiles, vase
fleurie, chiens, singes et mascarons.
XVIIIe siècle. 
L. 30,5 cm x 20 cm.
Fêlure et restaurations aux angles.                     200/300 €

200   MONTPELLIER
Plat ovale en faïence à godrons en relief sur le bord, à
décor en camaïeu bleu au centre d'une urne fumante sur
un masque de satyre et sous un dais soutenu par de 
chimères ailées et encadrée de sphinges et rinceaux
feuillagés.
XVIIIe siècle. 
L. 52 cm x 37 cm.                                       1 500/2 000 €

202   MIDI
Plat rectangulaire à pans coupés en faïence à décor en
camaïeu bleu dans le style de Berain au centre d'une 
fontaine ornée de deux mufles de lion encadrée par deux
sphinges dans un entourage de draperies suspendues,
dais, masque de putti et rinceaux feuillagés.
XVIIIe siècle.  
L. 40 cm x 32,5 cm.                                       800/1 000 €

200

201

202
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203   MIDI
Plat ovale à bord contourné et huit pointes
en faïence à décor en camaïeu bleu dans
le style de Berain au centre d'un amour
debout sur une console encadré de deux

bustes de femmes dans un entourage de
rinceaux feuillagés et réserve à fond de
treillage.
XVIIIe siècle.
L. 38 cm x 28 cm.
Restauration en bordure.                   300/500 €

204   MIDI OU MOUSTIERS 
Grand soulier en faïence à décor en 
camaïeu bleu d'un bouquet de fleurs et filet
bleu.
XVIIIe siècle. 
L. 20 cm.
Egrenures.                                         150/200 €

205   MIDI
Plat rectangulaire à pans coupés en faïence
à décor en camaïeu bleu au centre d'armoi-
ries dans un écu sous une couronne de
comte, rinceaux feuillagés sur le bord.
XVIIIe siècle. 
L. 28 cm x 23 cm.
Eclats.                                                150/200 €

206   MIDI
Assiette à bord contourné en faïence à
décor en trompe-l'oeil d'olives.
Fin du XVIIIe siècle, début du XIXe siècle. 
D. 23 cm.
Restaurations sur le bord.                  150/200 €

207   MIDI
Pot de pharmacie cylindrique en faïence à
décor en camaïeu manganèse de l'inscrip-
tion ConF. ALKERMES dans un bandeau
cerné de rinceaux feuillagés et fleurs.
XVIIIe siècle.
H. 15,5 cm.
Manque le couvercle et éclats.          100/150 €

208   MIDI
Assiette à bord contourné en faïence à
décor en camaïeu manganèse d'un bou-
quet de fleurs au centre et sur l'aile de guir-
landes de fleurs et de fleurettes.
XVIIIe siècle. 
D. 26 cm.                                     150/200 €
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210   LYON
Plat rond creux en faïence à décor 
polychrome au centre d'un acteur de la 
comédie italienne debout sur une terrasse
dans un cartouche cerné de rinceaux 
rocaille et fleurs, l'aile décorée de motifs 
rocaille, coquilles et fleurs.
XVIIIe siècle. 
D. 27 cm.
Une égrenure.                                    500/800 €

211   LYON
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre d'une femme
assise dans un paysage contenu dans un
médaillon cerné d'une guirlande de fleurs,
guirlandes de fleurs suspendues sur l'aile.
XVIIIe siècle. 
D. 25,5 cm.
Eclats restaurés.                                300/500 €

215   LYON
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome de bouquet de fleurs au
centre et sur l'aile de guirlandes de fleurs
suspendues et coquilles.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                     150/200 €

216   ROANNE
Bouteille oblongue en faïence à décor 
polychrome de bouquets de fleurs.
XVIIIe siècle. 
H. 21 cm.
Accident au col.                                 120/150 €

217   DAUPHINÉ
Assiette en faïence à décor polychrome au
centre d'un amour tenant un arc, tiges 
fleuries sur l'aile.
XVIIIe siècle. 
D. 21 cm.                                     100/120 €

209   LYON OU MIDI
Assiette à bord contourné en faïence à
décor polychrome au centre d'une figure de
Cérès assise dans un paysage, couronnant
un amour à sa droite, dans un médaillon 
circulaire cerné d'une guirlande de fleurs,
l'aile décorée de guirlandes de fleurs 
suspendues.
XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.
Egrenures.                                         300/500 €

212   LYON
Plat rond en faïence à bord contourné à
décor polychrome de trois figures 
grotesques dont un joueur de viole sur trois
terrasses fleuries, un oiseau fantastique et
papillons, tertres et rochers fleuris sur le
bord.
XVIIIe siècle. 
D. 29,5 cm.                                  450/600 €

213   LYON
Plat rond creux en faïence à décor 
polychrome au centre d'un homme debout
sur une terrasse dans un cartouche cerné
de rinceaux rocaille et fleurs, l'aile décorée
de motifs rocaille, coquilles et fleurs.
XVIIIe siècle. 
D. 27 cm.                                     500/800 €

214   LYON
Plat rond en faïence à bord contourné 
à décor polychrome de trois figures 
grotesques, un vase fleuri, un animal 
fantastique et un oiseau sur cinq terrasses,
tertres et rochers fleuris sur le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 29 cm.                                     450/600 €
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218   NEVERS
Saladier à bord contourné en faïence à décor polychrome à l'Arbre
d'Amour portant le patronyme Marie Froget.
Daté 1770 au revers.
XVIIIe siècle, 1770.
D. 34 cm.                                                                   2 000/3 000 €
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219   NEVERS
Bénitier d'applique en faïence à décor en camaïeu bleu et
manganèse de saint Jean-Baptiste dans un paysage cerné
de rinceaux rocaille et surmonté d'un visage de putto ailé, le
bassin décoré de fleurs et rinceaux feuillagés.
Fin du XVIIe siècle. 
H. 35 cm.                                                                500/600 €

220   NEVERS
Bouteille en forme de gourde à quatre passants à décor 
polychrome de Chinois dans des paysages lacustres le col
décoré de branches fleuries.
XVIIe siècle, vers 1680.
H. 29 cm.
Eclats restaurés sur le col et sur la base.                        450/600 €

221   NEVERS
Soulier en faïence à décor en camaïeu orangé de semis
d'étoiles.
XVIIIe siècle. 
L. 13 cm.
Eclats restaurés.                                                                   60/80 €

222   NEVERS 
Bouquetière d'applique en faïence à godrons imitant la 
vannerie, les prises latérales en forme de masque, à décor
polychrome de peignés et joncs tressés.
XVIIIe siècle. 
L. 20 cm, H. 13 cm.                                                    60/80 €

223   NEVERS
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome
d'un trophée d'instruments de musique au centre.
XVIIIe siècle. 
D. 23 cm.                                                                100/150 €

219 220
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224   ROUEN
Grand pot à fard couvert en faïence de forme tronconique à décor en camaïeu
bleu et rouge de fleurs, rinceaux feuillagés et réserves à fond de treillage dans
des compartiments, le couvercle à pas de vis à décor de godrons simulés
rayonnants.
XVIIIe siècle, vers 1725.
H.  18,5 cm.
Restauration au couvercle.                                                                     1 500/2 000 €
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227   ROUEN
Assiette en faïence à décor polychrome au
centre de pagodes sur terrasse et oiseau
fantastique en vol pourchassant un insecte,
l'aile décorée de rosaces et réserves 
fleuries sur fond bleu.
XVIIIe siècle, vers 1740.
D. 24 cm.                                  800/1 000 €

229   ROUEN
Assiette en faïence à décor en camaïeu
bleu et rouge au centre d'une corbeille de
fleurs sur des rinceaux feuillagés et sur l'aile
de corbeilles et fleurons.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.
Egrenures.                                         500/800 €

230   LILLE
Vase en faïence de forme balustre à double renflement à pans coupés à
décor en camaïeu bleu de lambrequins et rinceaux feuillagés.
Marqué : A en bleu.
XVIIIe siècle. 
H. 33,5 cm.
Eclat restauré sur le col.                                                                         300/400 €

225   ROUEN
Jatte rectangulaire à pans coupés en faïence à décor polychrome
au centre d'une pagode sur terrasse et sur l'aile de réserves fleuries
sur fond de treillage vert.
Manufacture de Guillebaud.
XVIIIe siècle. 
L. 31,5 cm x 24 cm.
Deux égrenures.                                                                         400/600 €

226   ROUEN
Assiette en faïence à décor polychrome au centre de 
pagodes sur terrasse et sur l'aile de quatre réserves 
fleuries sur fond de treillage vert.
XVIIIe siècle. 
D. 24,5 cm.
Egrenures.                                                             800/1 200 €

228   ROUEN
Petit compotier à bord lobé en faïence à
décor polychrome au centre d'une colombe
sur des flambeaux, carquois et arc, le bord
décoré de rinceaux feuillagés et fleuris.
XVIIIe siècle. 
L. 19 cm.
Un éclat.                                             100/120 €
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231   NIDERVILLER
Plat rond à bord contourné en faïence à décor polychrome de 
bouquets de fleurs, filet pourpre sur le bord.
XVIIIe siècle. 
D. 27 cm.
Un petit éclat.                                                                              300/500 €

234   STRASBOURG
Saladier rond à bord lobé en faïence à décor polychrome de
bouquets de fleurs et tiges fleuries en qualité contournée,
filet brun sur le bord.
Marqué : IH 606/42.
Manufacture de Joseph Hannong.
XVIIIe siècle.
D. 24 cm.
Fêlure.                                                                              100/120 €

235   SAINT-CLÉMENT
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome au
centre de deux oiseaux sur une terrasse avec arbuste, l'aile
à décor d'un oiseau et deux tiges fleuries.
XVIIIe siècle. 
D. 24 cm.                                                                100/150 €

232   STRASBOURG
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome de
bouquets de fleurs et tiges fleuries en qualité fine, filet brun
sur le bord.
Marquée : IH 39.
Manufacture de Joseph Hannong.
XVIIIe siècle, vers 1770.
D. 24,5 cm.                                                             400/600 €

233   STRASBOURG
Assiette à bord contourné en faïence à décor polychrome de
bouquets de fleurs et tiges fleuries en qualité fine, filet brun
sur le bord.
Marquée : IH 39/90.
Manufacture de Joseph Hannong.
XVIIIe siècle, vers 1770.
D. 24,5 cm.
Deux égrenures.                                                              400/600 €
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236   APT
Quatre tasses litron et quatre soucoupes en terre
vernissée à fond nougatine, les bords jaunes.
Fin du XVIIIe siècle, début du XIXe siècle. 
H. 6,5 cm, D. 13 cm.
Petits éclats.                                                 600/800 €

237   PONT-AUX-CHOUX
Crémier couvert en faïence fine émaillée blanche à décor en 
relief de godrons et fleurs des Indes, la prise du couvercle 
formée de trois fleurs accolées, le déversoir orné d'un masque
d'homme barbu
XVIIIe siècle, vers 1755.
H. 12 cm.
Egrenures.                                                                              300/500 €

238   APT 
Pot à sucre couvert en terre vernissée à fond 
nougatine, les prises latérales en forme de 
mascaron, la prise du couvercle en forme de
fleurs et feuillage.
Début du XIXe siècle. 
H. 18 cm.
Restaurations.                                              120/150 €

236

237

238
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239   IZNIK
Plat rond en céramique siliceuse à glaçure 
plombifère à décor polychrome de jacinthe et 
oeillets, guirlandes de fleurs sur le bord.
Début du XVIIe siècle. 
Rehauts d'or posés à froid.
D. 30,5 cm.
Un petit cheveu sur l'aile.                      2 000/3 000 €

240   IZNIK
Plat rond en céramique siliceuse à glaçure
plombifère à décor polychrome d'une palme
saz, oeillet et tulipes.
XVIIe siècle.
D. 29 cm.
Restaurations sur l'aile et éclats au talon.              
                                                             500/800 €

239

240
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242 241 242

241   DELFT
Boite ovale couverte en faïence, le couvercle en forme de paon
couché à décor polychrome, le corps décoré de branches 
fleuries et feuillagées sur fond pointillé bleu.
Marquée : Jdjin en manganèse.
XVIIIe siècle. 
L. 11,5 cm, H. 10,5 cm.
Restaurations au cou, à la queue et au bec du paon.      800/1 200 €

243   DELFT
Assiette en faïence à décor polychrome de petit feu dit Delft
doré d'armoiries d'alliance dans deux écus cernés de feuillage
surmonté d'une tête de cheval, l'aile décorée de rinceaux 
feuillagés et réserves à fond de treillage.
XVIIIe siècle. 
D. 22,5 cm.                                                                600/800 €

242   DELFT
Deux assiettes en faïence à décor polychrome de petit feu dit
Delft doré au centre d'armoiries dans un écu surmonté d'une
couronne, l'aile décorée de lambrequins et galon à treillage.
XVIIIe siècle. 
D. 22,5 cm.                                                          1 200/1 500 €

244   DELFT
Assiette en faïence à décor polychrome de prunus et pivoine
au centre et de réserves fleuries sur l'aile.
XVIIIe siècle.
D. 22 cm.
Eclats restaurés.                                                                      60/80 €
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245   BRUXELLES
Terrine couverte en forme de chou et son plateau circulaire à décor polychrome de 
feuillage au naturel et de papillons et insecte, la prise du couvercle en forme de chien.
Manufacture de Mombaers.
XVIIIe siècle. 
H. 25 cm, L. 34 cm.
Restaurations sur le bord du plateau, éclats restaurés sur le bord des feuilles du corps, bord du
couvercle et museau du chien.
                                                                                                                    3 000/5 000 €
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246   MEISSEN
Deux tasses et leur soucoupe en porcelaine
à décor polychrome de couples galants
dans le style de Watteau dans des 
paysages, les bords décorés de motifs
d'écailles imbriquées sur fond bleu.
Marquées : épées croisées en bleu et 54 en
or.
XVIIIe siècle, vers 1755.
H. 6,5 cm, D. 13,5 cm.
Une égrenure restaurée sur une tasse.
                                                          400/600 €

247   MEISSEN
Compotier rond à bord contourné en 
porcelaine à décor polychrome au centre de
trois enfants jouant avec un agneau dans
un paysage, le bord décoré de branches
fleuries et galon à motifs d'écailles 
imbriquées sur fond rose cerné de rinceaux
rocaille en or.
Marqué : épées croisées et étoile en bleu.
Période de Marcolini.
Fin du XVIIIe siècle. 
D. 20,5 cm.                                  200/300 €

248   MEISSEN
Deux tasses à thé et leur soucoupe en
porcelaine à décor polychrome d'oiseaux,
cygnes et hérons, rubans noués pourpre et
or sur les bords.
Marquées : épées croisées et étoile en
bleu.
Période de Marcolini.
Fin du XVIIIe siècle. 
H. 4,5 cm, D. 13,5 cm.
Usures d'or et choc au centre d'une soucoupe.   
                                                          200/300 €

249   MEISSEN
Tasse à thé et sa soucoupe en porcelaine
à décor polychrome de bouquets de fleurs
sur fond jaune dans des réserves sur fond
bleu.
Marquées : épées croisées et étoile en
bleu.
Période de Marcolini.
Fin du XVIIIe siècle. 
H. 4,5 cm, D. 13,5 cm.
Petite reprise de dorure sur le bord de la sou-
coupe.                                                200/300 €

250   MEISSEN
Plat rond à bord contourné en porcelaine à
décor polychrome au centre de trois enfants
sous un arbre dans un paysage, le bord dé-
coré de branches fleuries et galon à motifs
d'écailles imbriquées sur fond rose cerné de
rinceaux rocaille en or.
Marqué : épées croisées et étoile en bleu.
Période de Marcolini.
Fin du XVIIIe siècle. 
D. 26 cm.                                     200/300 €

251   MEISSEN 
Deux soucoupes en porcelaine à décor 
polychrome au centre d'oiseaux et sur le
bord de motifs d'écailles imbriquées sur
fond bleu.
Marquées : épées croisées en bleu.
XVIIIe siècle. 
D. 13,5 cm.
Un éclat.                                             100/120 €

252   MEISSEN
Deux tasses et thé et leur soucoupe et un pot à lait à décor
polychrome de guirlandes de fleurs et  réserves et galons
à décor de damier à fond vert cerné de rinceaux rocaille
or.
Marqués : épées croisées et point en bleu.
XVIIIe siècle, vers 1770.
Manque le couvercle du pot à lait et éclat au déversoir du pot à
lait.                                                                               200/300 €
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253   MEISSEN
Groupe à deux figures représentant Hercule et Omphale assis sur une terrasse
soulignée d'ornements rocaille en relief, à décor polychrome et or.
Marqué : épées croisées en bleu.
XVIIIe siècle, vers 1745-1750.
H. 12,5 cm, L. 10 cm.
Un très petit éclat à l'extrémité de la navette.                                                       600/800 €
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254   MEISSEN
Deux tasses et leur soucoupe en porcelaine à décor poly-
chrome de paysages animés dans le style de Boucher.
Marquées : épées croisées et étoile en bleu.
XIXe siècle. 
H. 6,5 cm, D. 14 cm.                                                  200/300 €

255   MEISSEN
Bol en porcelaine à décor polychrome d'un paysage de port
animé tournant.
Marqué : épées croisées en bleu et H. en or.
XVIIIe siècle, vers 1740.
D. 17 cm, H. 9 cm.                                                     600/800 €
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256   BERLIN
Cabaret en porcelaine à décor polychrome d'oiseaux sur terrasse
et papillons comprenant un plateau ovale à bord contourné à deux
anses rocaille, une cafetière couverte, un pot à sucre couvert, un
pot à lait couvert, deux tasses et leur soucoupe et deux cuillères.
Marqués : sceptre en bleu.
Fin du XIXe siècle. 
L. du plateau : 41,5 cm.                                           2 000/2 500 €
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257   MENNECY
Pot à sucre couvert en porcelaine tendre à
décor polychrome de bouquets de fleurs, la
prise du couvercle en forme de fleur et feuil-
lage.
Marqué : DV en creux.
XVIIIe siècle. 
H. 13 cm.                                     300/400 €

258   MENNECY
Pot à lait couvert en porcelaine tendre à
décor polychrome d'oiseaux sur terrasse et
fleurs sur le couvercle, la prise en forme de
fleur et feuillage.
Marqué : DVA en creux.
XVIIIe siècle. 
H. 11,5 cm.
Petites égrenures sur la base et à l'extrémité du
déversoir.                                           400/600 €

259   MENNECY
Pot à sucre couvert en porcelaine tendre à
décor polychrome de bouquets de fleurs, la
prise du couvercle en forme de fleur et feuil-
lage.
Marqué : DV en creux.
XVIIIe siècle. 
H. 10 cm.                                     200/300 €

260   MENNECY
Quatre pots à jus couverts en porcelaine tendre à côtes en 
relief et à décor polychrome de bouquets de fleurs.
Marqués : DV en creux.
XVIIIe siècle. 
H. 8 cm.
Deux couvercles du XIXe siècle rapportés.                         250/300 €
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261   MARSEILLE
Partie de service en porcelaine comprenant une théière 
litron couverte, une tasse litron et trois soucoupes à décor
polychrome de couples galants dans des paysages, filet
dentelé or sur les bords.
Marqués : R en bleu. 
Manufacture de Robert. 
XVIIIe siècle. 
H. 11 cm et 5,8 cm. 
Une soucoupe accidentée.                                    2 000/3 000 €

262   MARSEILLE
Pot à lait couvert en porcelaine dure à décor polychrome
de paysages animés dans quatre médaillons cernés de 
filets or, rubans or sur les bords.
Manufacture de Robert.
XVIIIe siècle. 
H. 13 cm.
Couvercle restauré.                                                       500/800 €
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264   SÈVRES
Tasse à thé et sa soucoupe en porcelaine tendre à décor 
polychrome de bouquets de roses dans des urnes et de petits 
paysages dans des médaillons à fond jaune encadrés 
d'arabesques.
Marquées : LL entrelacés, lettre-date MM pour 1789, marque du
peintre Bouillat.
XVIIIe siècle, 1789.
H. 5 cm, D. 13 cm.                                                         600/800 €

265   SÈVRES
Gobelet Bouillard et sa soucoupe en porcelaine tendre à décor
polychrome de bouquets de fleurs, filet dentelé or sur les bords.
Le gobelet marqué : trace de LL entrelacés, la soucoupe marquée
LL entrelacés, lettre-date S pour 1771.
XVIIIe siècle, 1771.
H. 6 m, D. 14 cm.
Un éclat restauré sur le bord de la soucoupe.                          150/200 €

263   SÈVRES
Six tasses à glace en porcelaine tendre à décor polychrome
de bouquets de fleurs, filet bleu et or.
Marquées : LL entrelacés, lettres-date F, H, N et Z pour
1759, 1761, 1766 et 1777, diverses marques de peintre.
XVIIIe siècle. 
H. 6 cm.
Une fêlure.                                                                  800/1 000 €
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267   PARIS
Tasse de forme litron et sa soucoupe en porcelaine à
décor polychrome de bouquets de fleurs et filet or.
Marquées : Manufacture de Mgr le Duc d'Angoulême
à Paris.
Fin du XVIIIe siècle. 
H. 6 cm, D. 12 cm.                                      100/150 €

266   PARIS
Assiette en porcelaine à bord contourné à décor 
polychrome de semis de fleurettes et guirlandes sur l'aile.
Fin du XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                                          100/150 €

268   PARIS
Assiette à bord contourné en porcelaine à décor 
polychrome de semis de fleurs, guirlande de feuillage or
sur le bord.
Marquée : Nast à Paris à la vignette en rouge.
Fin du XVIIIe siècle. 
D. 25 cm.                                                          100/150 €

266

267

268
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CONDITIONS DE VENTE

Pescheteau-Badin, société de ventes volontaires de meubles aux enchères publiques est régie par la loi du 10 Juillet 2000.
Estimations : Les estimations indiquées au catalogue sont données à titre indicatif.
Garanties :Les dimensions, poids, couleurs de reproduction et informations sont fournis à titre indicatif. Les lots sont vendus dans l'état où ils se trouvent au moment précis de leur
adjudication avec leurs possibles défauts ou imperfections ; L'absence d'indication d'une restauration d'usage, d'accidents, retouches ou de tout autre incident dans le catalogue,
sur des rapports de condition ou des étiquettes ou encore lors d'annonce verbale n'implique nullement qu'un bien soit exempt de défaut.
L'exposition préalable ayant permis aux éventuels acquéreurs de se rendre compte de l'état des lots proposés à la vente, aucune réclamation ne sera admise, une fois l'adjudication
prononcée.
Enchères :Les acquéreurs potentiels sont invités à se faire connaître avant la vente auprès de Pescheteau-Badin pour permettre l'enregistrement de leur identité et de leurs références
bancaires.
Les enchères suivent l'ordre du catalogue. Pescheteau-Badin est libre de fixer l'ordre de progression des enchères et les enchérisseurs sont tenus de s'y conformer. Pescheteau-
Badin se réserve le droit de retirer réunir ou séparer des lots. Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l'adjudicataire.
En cas de double enchère reconnue effective par Pescheteau-Badin, l'objet sera remis en vente, et le public présent pourra enchérir.
Vente : La vente est faite expressément au comptant.
Les acquéreurs paieront en sus des enchères les frais suivants : 27 %TTC ( 22.50% + TVA 20 %)
Pour les lots précédés d’une astérisque, les acquéreurs paieront en sus des enchères les frais légaux de 14,28% TTC (11,9% + TVA 20 %).
Un forfait de 1,5% soit 1,8% TTC en plus sera appliqué pour les enchères sur DrouotLive 
Paiement : Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour l'intégralité du prix, des frais et taxes, même en cas de nécessité d'obtention d'une licence d'exportation.
L'adjudicataire pourra s'acquitter par les moyens suivants :
- Jusqu'à 1000 € pour les particuliers résident en France et pour les commerçants français, U.E. ou étranger.
- Jusqu'à 15000 € pour les particuliers non-résident français (la seule mention de la nationalité portée sur le passeport étranger n'est pas suffisante pour déterminer sa résidence.
Il faut un certificat de domiciliation établi par une autorité du pays de l'acheteur)
- par carte bancaire
- par virement bancaire sur le compte :
CREDIT DU NORD 9 bd des Italiens 75002 PARIS. (IBAN) FR76 3007 6020 2122 2800 0600 044 (SWIFT)
NORDFRPP ou (code banque) 30076 (code agence) 02021 numéro de compte 22280006000 (clé RIB) 44
- par chèque : les lots ne seront délivrés à l’acquéreurs qu’après encaissement du chèque 
En cas de paiement par chèque ou par virement, la délivrance des objets pourra être différée jusqu'à l'encaissement. 
La délivrance des lots à l'acquéreur se fera qu'après paiement intégral du prix, des frais et des taxes. Dans l'intervalle, Pescheteau-Badin, pourra facturer à l'acquéreur des frais de
dépôt du lot, et éventuellement des frais de manutention et de transport.
A défaut de paiement par l'adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente sur à la demande du vendeur sur folle enchère de l'adjudicataire
défaillant ; si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de l'adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommages et
intérêts dus par l'adjudicataire défaillant.
Après la vente :  Magasinage - retrait des achats - envois : Dès l'adjudication, l'objet sera sous l'entière responsabilité de l'adjudicataire. L'acquéreur sera lui-même chargé de faire
assurer ses acquisitions, Pescheteau-Badin déclinant toute responsabilité quant aux dommages que l'objet pourrait encourir, et ceci dès l'adjudication prononcée.  La formalité de
licence d'exportation peut requérir un délai de cinq semaines, celui-ci pouvant être sensiblement réduit selon la rapidité avec laquelle l'acquéreur précisera ses instructions à
Pescheteau-Badin.
Envoi des lots : Pescheteau-Badin ne se charge pas des expéditions. 
Vous pouvez avant et après la vente faire établir par le transporteur de votre choix des devis de livraison et d’expédition de vos lots. 
Drouot a établi un partenariat avec The Packengers, qui propose un service d'emballage et d'expédition à destination du monde entier. Présents dans l'Espace Clients au rez-de-
chaussée de l'Hôtel, ils assurent des livraisons au départ de la salle.
Vous pouvez les contacter sur l’adresse :  hello@thepackengers.com, les devis sont transmis sous 2h, et dès la commande validée, le client peut suivre en ligne les différentes
étapes de son expédition. Le règlement du transport est à effectuer directement auprès de The Packengers.
Ordre d’achat : Pescheteau-Badin se chargent d’exécuter, gracieusement, les ordres d’achat et ordres téléphoniques qui leur seront confiés et ne pourra engager sa responsabilité
si la liaison téléphonique n'est pas établie, établie tardivement, ou en cas d'erreur ou d'omission.
Si vous désirez faire une offre d'achat ou une demande d’ordre téléphonique, vous pouvez utiliser le formulaire prévu à cet effet en fin de catalogue ou nous adresser un mail sur
l’adresse bids@pescheteau-badin.com. 
Celle-ci doit nous parvenir au plus tard deux jours avant la vente accompagnée de vos coordonnées bancaires et de votre pièce d’identité.
Si Pescheteau-Badin reçoit plusieurs ordres concernant le même lot pour un montant identique, c'est l'ordre le plus ancien qui sera préféré.
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ORDRE D’ACHAT/ABSENTEE BID FORM
JEUDI 10 NOVEMBRE 2022 à 14h00 - salle 1

A renvoyer à/Please mail to :

Nom et Prénoms/Name and first name ________________________________________________________________________

Adresse /Address ________________________________________________________________________________________

Mail                  ____________________________________________________________________________________________

Téléphone (phone) ________________________________________________________________________________________

   LOT N°                                                                       DESCRIPTION DU LOT                                                                                    LIMITE EN €
                                                                                         LOT DESCRIPTION                                                                               TOP LIMIT OF BID IN €

Date :

Signature obligatoire : 
Required signature :

Les ordres d’achats doivent être reçus au moins 48 heures avant la vente.
To allow time for processing, absente bids should be received at least 48 hours before the sales begins.

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte personnel aux limites 
indiquées en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessous. (Les limites ne comprenant pas les frais légaux).
I have read the conditions of sale printed in this catalogue and agree to abide by them. I grant you permission to purchase on my bebalf the following items wishim the limits 
indicated in euros. (These limits do not include buyer’s premium and taxes).

• Références bancaires obligatoires (RIB) ________________________________________________________________________________________________

• Required bank references and account number ____________________________________________________________________________________________

• Références dans le marché de l’art à PARIS ou à Londres __________________________________________________________________________________

PESCHETEAU BADIN
Commissaires-Priseurs OVV n° 2002-312

16, rue de la Grange Batelière - 75009 PARIS 
Tél. 01 47 70 50 90 - Fax. 01 48 01 04 45

bids@pescheteau-badin.com- www.pescheteau-badin.com

Pescheteau-Badin se chargent d’exécuter, gracieusement, les ordres d’achat et ordres téléphoniques qui leur seront confiés et ne pourra engager sa responsabilité si la
liaison téléphonique n'est pas établie, établie tardivement, ou en cas d'erreur ou d'omission.
Si vous désirez faire une offre d'achat ou une demande d’ordre téléphonique, vous pouvez utiliser le formulaire prévu à cet effet en fin de catalogue ou nous adresser un
mail sur l’adresse bids@pescheteau-badin.com. 
Celle-ci doit nous parvenir au plus tard deux jours avant la vente accompagnée de vos coordonnées bancaires et de votre pièce d’identité.
Si Pescheteau-Badin reçoit plusieurs ordres concernant le même lot pour un montant identique, c'est l'ordre le plus ancien qui sera préféré.

49-64 pb ceramiques.qxp_Mise en page 1  28/10/2022  16:07  Page95



10  novembre  2022    96 Pescheteau-Badin 10 novembre 2022 96 Pescheteau-Badin

POST WAR 
LE LUNDI 21 NOVEMBRE 2022 
SALLES 10-16 À 14h
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TABLEAUX - OBJETS D’ART ET D’AMEUBLEMENT
LE LUNDI 28 NOVEMBRE 2022 
SALLES 10-16 À 14h

          






